
Управление социальной защиты населения  

администрации  

Беловского муниципального округа 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

 29 апреля  2022г.         № 37- ОД 

      

г. Белово 

 

Об организации ведомственного контроля за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих 

нормы трудового права в подведомственном муниципальном казенном 

учреждении «Комплексный центр социального обслуживания населения 

 Беловского муниципального округа» 

 

В соответствии со ст. 352.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Законом Кемеровской области от 12.05.2015 № 38-ОЗ «О порядке и условиях 

осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права», постановлением администрации Беловского 

муниципального округа от 29.03.2022г. № 336 «Об организации 

ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и 

иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести плановую документарную проверку за 2021 год и 1 квартал 

2022 года  по соблюдению трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственном 

муниципальном казенном учреждении «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Беловского муниципального округа». 

2. Утвердить: 

2.1. план проведения плановой проверки за соблюдения трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права в подведомственном муниципальном казенном учреждении 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Беловского 

муниципального округа» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2.2. состав комиссии по проведению плановой проверки за 

соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 

актов, содержащих нормы трудового права в подведомственном 

муниципальном казенном учреждении «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Беловского муниципального округа» согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 



2.3. план проведения мероприятий по контролю за соблюдением 

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права в подведомственном муниципальном 

казенном учреждении «Комплексный центр социального обслуживания 

населения Беловского муниципального округа» согласно приложению 3 к 

настоящему приказу 

3. Признать утратившим силу приказ от 23.11.2021г. №79-ОД «Об 

организации ведомственного контроля за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права в подведомственном муниципальном казенном учреждении 

«Центр социального обслуживания населения Беловского муниципального 

района». 

4. Назначить лицом, ответственным за проведение плановой проверки 

соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых 

актов, содержащих нормы трудового права, консультанта-советника 

управления социальной защиты населения администрации Беловского 

муниципального округа Агееву Светлану Анатольевну. 

5. Ознакомить с настоящим приказом директора муниципального 

казенного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания 

населения Беловского муниципального округа» И.А. Мантурову. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

                                                                 к приказу управления социальной  

                                                                 защиты населения администрации 

                                                                 Беловского муниципального округа 

                                                                 от 29.04.2022 г. № 37-ОД 
 

 

 

Состав 

комиссии по проведению плановой проверки за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права в подведомственном муниципальном казенном учреждении 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Беловского 

муниципального округа» 

 

Агеева Светлана 

Анатольевна 

консультант-советник управления социальной 

защиты населения администрации Беловского 

муниципального округа 

Корнеева Наталья 

Юрьевна 

главный специалист административно-

управленческого аппарата управления 

социальной защиты населения администрации 

Беловского муниципального округа  

Гусельникова 

Галина Ивановна 

начальник отдела бухгалтерского учета и 

отчетности управления социальной защиты 

населения администрации Беловского 

муниципального округа      

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                 к приказу управления социальной  

                                                                 защиты населения администрации 

                                                                 Беловского муниципального округа 

                                                                 от 29.04.2022 г. № 37-ОД 

 

 

 

План 

проведения проверки соблюдения ведомственного контроля за соблюдением 

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права в подведомственном муниципальном 

казенном учреждении «Комплексный центр социального обслуживания 

населения Беловского муниципального округа» 

 

 

Наименование 

учреждения 

Цель проведения  

плановой 

проверки 

Форма 

проведения  

плановой 

проверки 

Дата начала и 

окончания  

проведения 

плановой 

проверки 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Комплексный 

центр 

социального 

обслуживания 

населения 

Беловского 

муниципального 

округа» по 

адресу: г.Белово,                  

ул. Ленина, 10 

 

 

 

 

 

Ведомственный 

контроль за 

соблюдением 

трудового 

законодательства 

и иных 

нормативных 

правовых актов, 

содержащих 

нормы трудового 

права 

документарная с 15.05.2022  по 

30.05.2022 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

                                                                 к приказу управления социальной  

                                                                 защиты населения администрации 

                                                                 Беловского муниципального округа 

                                                                 от 29.04.2022 г. № 37-ОД 
 

 

План 

 проведения мероприятий по контролю за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права в подведомственном муниципальном казенном учреждении  

«Комплексный центр социального обслуживания населения Беловского 

муниципального округа»  

 

Перечень  локальных нормативных 

актов, документов 

Дата 

проведения 

проверки 

Ответственный за 

проведение 

проверки 

1. Документы по кадровому учету: 

- штатное расписание (текущий год); 

- график отпусков (текущий год); 

- приказы (распоряжения) и журналы 

регистрации по личному составу (о 

приеме, увольнении, переводе и т.д.) за 

текущий и предшествующий год; 

- приказы (распоряжения) и журналы 

регистрации об отпусках, командировках 

за текущий и предшествующий год; 

- трудовые книжки; 

- книга учета движения трудовых книжек 

и вкладышей в них; 

- табель учета рабочего времени за 

текущий и предшествующий год; 

- личные карточки работников (формы Т-

2). 

- трудовые договоры; 

- журнал регистрации трудовых 

договоров; 

- договоры о материальной 

ответственности; 

- должностные инструкции работников; 

- положение об организации работы по 

охране труда. 

- приказы о поощрении, наложении 

дисциплинарного взыскания. 

16.05.2022-

20.05.2022 

Главный 

специалист 

административно-

управленческого 

аппарата 

управления 

социальной 

защиты населения 

администрации 

Беловского 

муниципального 

округа Корнеева 

Наталья Юрьевна 

 

Консультант-

советник 

управления 

социальной 

защиты населения 

администрации 

Беловского 

муниципального 

округа Агеева 

Светлана 

Анатольевна 

consultantplus://offline/ref=617732672E0E7B2A229A9B7188D3D5AD2E57DBBC926EE50AC12946B238613ABAB4E63573631EFBB3673FEAC1CB3BFFEA8FD1DF1D9C80751Bp6J
consultantplus://offline/ref=617732672E0E7B2A229A9B7188D3D5AD2E57DBBC926EE50AC12946B238613ABAB4E63573631EFBB3673FEAC1CB3BFFEA8FD1DF1D9C80751Bp6J


2. Организация рабочего времени, 

времени отдыха и оплаты труда: 

- локальные нормативные акты 

организации, содержащие нормы 

трудового права, устанавливающие 

обязательные требования либо 

касающиеся трудовой функции 

работников, в том числе положения об 

оплате труда, премировании, 

компенсационных и стимулирующих 

выплатах; 

- коллективный договор (при наличии); 

- платежные документы по заработной 

плате за текущий и предшествующий 

год. 

 

16.05.2022-

25.05.2022 

Начальник отдела 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

управления 

социальной 

защиты населения 

администрации 

Беловского 

муниципального 

округа     

Гусельникова 

Галина Ивановна 

Консультант-

советник 

управления 

социальной 

защиты населения 

администрации 

Беловского 

муниципального 

округа Агеева 

Светлана 

Анатольевна 

3. Организация работы по охране труда: 

- журналы инструктажей; 

- инструкции по охране труда. 

 

23.05.2022-

25.05.2022 

Главный 

специалист 

административно-

управленческого 

аппарата 

управления 

социальной 

защиты населения 

администрации 

Беловского 

муниципального 

округа Корнеева 

Наталья Юрьевна 

4. Документы по проведению 

специальной оценки условий труда: 

- сведения об организации, проводившей 

оценку условий труда, копии аттестата 

аккредитации и область аккредитации; 

- перечень рабочих мест, на которых 

проводилась специальная оценка; 

- протоколы проведения измерений и 

оценки. 

25.05.2022-

27.05.2022 

Главный 

специалист 

административно-

управленческого 

аппарата 

управления 

социальной 

защиты населения 

администрации 



 Беловского 

муниципального 

округа Корнеева 

Наталья Юрьевна 

 

Консультант-

советник 

управления 

социальной 

защиты населения 

администрации 

Беловского 

муниципального 

округа Агеева 

Светлана 

Анатольевна 

5. Иные локальные нормативные акты и 

документы, содержащие нормы 

трудового права, необходимые для 

проведения полной и всесторонней 

проверки. 

 

27.05.2022-

29.05.2022 

Главный 

специалист 

административно-

управленческого 

аппарата 

управления 

социальной 

защиты населения 

администрации 

Беловского 

муниципального 

округа Корнеева 

Наталья Юрьевна 

 

Консультант-

советник 

управления 

социальной 

защиты населения 

администрации 

Беловского 

муниципального 

округа Агеева 

Светлана 

Анатольевна  

Начальник отдела 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

управления 



социальной 

защиты населения 

администрации 

Беловского 

муниципального 

округа     

Гусельникова 

Галина Ивановна 

 

  


